
 

Ульяновский организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах  

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 
 

РЕШЕНИЕ № 55 

 

г. Ульяновск                                                                                          15 мая 2024 года 

 

 

Об исключении Буданова Павла Владимировича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 38 

 

Буданов Павел Владимирович зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах в Ульяновскую 

Городскую Думу шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 38 

на основании решения Ульяновского Регионального организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на 

дополнительных выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 (далее -

Региональный организационный комитет) от 24 апреля 2024 года.  

Рассмотрев поступившую 15 мая 2024 года информацию, Региональный 

организационный комитет установил, что Будановым Павлом Владимировичем 

нарушены требования Положения о порядке проведения предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных 

образований и на иные выборные должности местного самоуправления, 

утвержденного решением Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

от 19 марта 2024 года (далее – Положение). Нарушения выразились в следующем.   

Установлено, что Буданов Павел Владимирович не разместил в своем личном 

кабинете в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» две единицы 

видеоконтента с участием кандидата, в порядке и соответствующих темам, 

определенных Региональным организационным комитетом, что является 

нарушением пункта 4 статьи 19 Положения. 

 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 

Региональным организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 

предварительного голосования.  

 



2 

 

На основании изложенного, Региональный организационный комитет 

РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Буданова Павла Владимировича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных 

выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 38. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета Камеко Владимира Николаевича. 
 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

В.Н. Камеко 
 

 

 



 

Ульяновский организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах  

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 
 

РЕШЕНИЕ № 56 

 

г. Ульяновск                                                                                          15 мая 2024 года 

 

 

Об исключении Шарапова Руслана Раилевича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 38 

 

Шарапов Руслан Раилевич зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах в Ульяновскую 

Городскую Думу шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 38 

на основании решения Ульяновского Регионального организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на 

дополнительных выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 (далее -

Региональный организационный комитет) от 24 апреля 2024 года.  

Рассмотрев поступившую 15 мая 2024 года информацию, Региональный 

организационный комитет установил, что Шараповым Русланом Раилевичем 

нарушены требования Положения о порядке проведения предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных 

образований и на иные выборные должности местного самоуправления, 

утвержденного решением Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

от 19 марта 2024 года (далее – Положение). Нарушения выразились в следующем.   

Установлено, что Шарапов Руслан Раилевич не разместил в своем личном 

кабинете в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» две единицы 

видеоконтента с участием кандидата, в порядке и соответствующих темам, 

определенных Региональным организационным комитетом, что является 

нарушением пункта 4 статьи 19 Положения. 

 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 

Региональным организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 

предварительного голосования.  

 



4 

 

На основании изложенного, Региональный организационный комитет 

РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Шарапова Руслана Раилевича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных 

выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 38. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета Камеко Владимира Николаевича. 
 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

В.Н. Камеко 
 

 



Ульяновский организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах  

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 
 

РЕШЕНИЕ № 57 

 

г. Ульяновск                                                                                          15 мая 2024 года 

 

 

Об исключении Кондратьевой Валерии Александровны из списка 

кандидатов предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 38 

 

Кондратьева Валерия Александровна зарегистрирована кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 38 на основании решения Ульяновского Регионального 

организационного комитета по проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты на дополнительных выборах в Ульяновскую Городскую 

Думу шестого созыва по одномандатным избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 

31, 37, 38, 39 (далее -Региональный организационный комитет) от 24 апреля 2024 

года.  

Рассмотрев поступившую 15 мая 2024 года информацию, Региональный 

организационный комитет установил, что Кондратьевой Валерией Александровной 

нарушены требования Положения о порядке проведения предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных 

образований и на иные выборные должности местного самоуправления, 

утвержденного решением Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

от 19 марта 2024 года (далее – Положение). Нарушения выразились в следующем.   

Установлено, что Кондратьева Валерия Александровна не разместила в своем 

личном кабинете в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» две 

единицы видеоконтента с участием кандидата, в порядке и соответствующих темам, 

определенных Региональным организационным комитетом, что является 

нарушением пункта 4 статьи 19 Положения. 

 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 

Региональным организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 

предварительного голосования.  

 



6 

 

На основании изложенного, Региональный организационный комитет 

РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Кондратьеву Валерию Александровну из списка 

кандидатов предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на 

дополнительных выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 38. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета Камеко Владимира Николаевича. 
 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

В.Н. Камеко 
 

 



 

Ульяновский организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах  

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 
 

РЕШЕНИЕ № 58 

 

г. Ульяновск                                                                                          15 мая 2024 года 

 

 

Об исключении Садчикова Олега Сергеевича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 38 

 

Садчиков Олег Сергеевич зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах в Ульяновскую 

Городскую Думу шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 38 

на основании решения Ульяновского Регионального организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на 

дополнительных выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 (далее -

Региональный организационный комитет) от 26 апреля 2024 года.  

Рассмотрев поступившую 15 мая 2024 года информацию, Региональный 

организационный комитет установил, что Садчиковым Олегом Сергеевичем 

нарушены требования Положения о порядке проведения предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных 

образований и на иные выборные должности местного самоуправления, 

утвержденного решением Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

от 19 марта 2024 года (далее – Положение). Нарушения выразились в следующем.   

Установлено, что Садчиков Олег Сергеевич не разместил в своем личном 

кабинете в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» две единицы 

видеоконтента с участием кандидата, в порядке и соответствующих темам, 

определенных Региональным организационным комитетом, что является 

нарушением пункта 4 статьи 19 Положения. 

 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 

Региональным организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 

предварительного голосования.  

 



8 

 

На основании изложенного, Региональный организационный комитет 

РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Садчикова Олега Сергеевича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных 

выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 38. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета Камеко Владимира Николаевича. 
 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

В.Н. Камеко 
 

 

 



Ульяновский организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах  

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 
 

РЕШЕНИЕ № 59 

 

г. Ульяновск                                                                                          15 мая 2024 года 

 

 

Об исключении Буккузина Дениса Евгеньевича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 37 

 

Биккузин Денис Евгеньевич зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах в Ульяновскую 

Городскую Думу шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 37 

на основании решения Ульяновского Регионального организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на 

дополнительных выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 (далее -

Региональный организационный комитет) от 08 мая 2024 года.  

Рассмотрев поступившую 15 мая 2024 года информацию, Региональный 

организационный комитет установил, что Биккузиным Денисом Евгеньевичем 

нарушены требования Положения о порядке проведения предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных 

образований и на иные выборные должности местного самоуправления, 

утвержденного решением Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

от 19 марта 2024 года (далее – Положение). Нарушения выразились в следующем.   

Установлено, что Биккузин Денис Евгеньевич не разместил в своем личном 

кабинете в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» две единицы 

видеоконтента с участием кандидата, в порядке и соответствующих темам, 

определенных Региональным организационным комитетом, что является 

нарушением пункта 4 статьи 19 Положения. 

 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 

Региональным организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 

предварительного голосования.  

 

На основании изложенного, Региональный организационный комитет 

РЕШИЛ:  



10 

 

1. Исключить кандидата Биккузина Дениса Евгеньевича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных 

выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 37. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета Камеко Владимира Николаевича. 
 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

В.Н. Камеко 
 

 

 



 

Ульяновский организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах  

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 
 

РЕШЕНИЕ № 60 

 

г. Ульяновск                                                                                          15 мая 2024 года 

 

 

Об исключении Романова Станислава Владиславовича из списка 

кандидатов предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 

 

Романов Станислав Владиславович зарегистрирован кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 на основании решения Ульяновского Регионального 

организационного комитета по проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты на дополнительных выборах в Ульяновскую Городскую 

Думу шестого созыва по одномандатным избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 

31, 37, 38, 39 (далее -Региональный организационный комитет) от 26 апреля 2024 

года.  

Рассмотрев поступившую 15 мая 2024 года информацию, Региональный 

организационный комитет установил, что Романовым Станиславом 

Владиславовичем нарушены требования Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов 

муниципальных образований и на иные выборные должности местного 

самоуправления, утвержденного решением Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» от 19 марта 2024 года (далее – Положение). Нарушения выразились в 

следующем.   

Установлено, что Романов Станислав Владиславович не разместил в своем 

личном кабинете в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» две 

единицы видеоконтента с участием кандидата, в порядке и соответствующих темам, 

определенных Региональным организационным комитетом, что является 

нарушением пункта 4 статьи 19 Положения. 

 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 

Региональным организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 

предварительного голосования.  



12 

 

На основании изложенного, Региональный организационный комитет 

РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Романова Станислава Владиславовича из списка 

кандидатов предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на 

дополнительных выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета Камеко Владимира Николаевича. 
 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

В.Н. Камеко 
 

 



 

Ульяновский организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах  

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 
 

РЕШЕНИЕ № 61 

 

г. Ульяновск                                                                                          15 мая 2024 года 

 

 

Об исключении Гришина Дмитрия Михайловича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 6 

 

Гришин Дмитрий Михайлович зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах в Ульяновскую 

Городскую Думу шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 

на основании решения Ульяновского Регионального организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на 

дополнительных выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам № 2, 6, 15, 25, 26, 31, 37, 38, 39 (далее -

Региональный организационный комитет) от 24 апреля 2024 года.  

Рассмотрев поступившую 15 мая 2024 года информацию, Региональный 

организационный комитет установил, что Гришиным Дмитрием Михайловичем 

нарушены требования Положения о порядке проведения предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных 

образований и на иные выборные должности местного самоуправления, 

утвержденного решением Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

от 19 марта 2024 года (далее – Положение). Нарушения выразились в следующем.   

Установлено, что Гришин Дмитрий Михайлович не разместил в своем личном 

кабинете в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» две единицы 

видеоконтента с участием кандидата, в порядке и соответствующих темам, 

определенных Региональным организационным комитетом, что является 

нарушением пункта 4 статьи 19 Положения. 

 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 

Региональным организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 

предварительного голосования.  

 



14 

 

На основании изложенного, Региональный организационный комитет 

РЕШИЛ:  

3. Исключить кандидата Гришина Дмитрия Михайловича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных 

выборах в Ульяновскую Городскую Думу шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета Камеко Владимира Николаевича. 
 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

В.Н. Камеко 
 

 

 

 


